
TERESINA - PI

12

Sexta-feira, 20 de junho de 2008 - Nº 115

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 50/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): STAFF DE CONSTRUÇÕES E DRAGAGEM LTDA, CNPJ
09.586.108/0001.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N.º 003/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 683/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA REFORMA DA QUADRA DE ESPORTE DO QUARTEL DO COMANDO
GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, COM SEDE EM TERESINA, CAPITAL DO
ESTADO, SITUADO NA AVENIDA HIGINO CUNHA, Nº1750, BAIRRO ILHOTAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 06 (SEIS) MESES CORRIDOS,
CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SEEVIÇO.
VALOR: R$ 299.535,58 DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E
TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 23/05/2008.

Teresina, 26 de maio de 2008.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 51/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HIDROENGE – HIDRAULICA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
23.622.491/0001-08
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N.º 005/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 685/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO AUDITÓRIO DO QUARTEL DO
COMANDO GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, COM SEDE EM TERESINA,
CAPITAL DO ESTADO, SITUADO NA AVENIDA HIGINO CUNHA, Nº1750, BAIRRO
ILHOTAS, PARA FINS DE ATENDER AO CONVÊNIO SENASPI/MJ Nº 380/2007.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 06 (SEIS) MESES CORRIDOS,
CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SEEVIÇO.
VALOR: R$ 356.816,05 TREZENTOS E CINQÜENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E
DEZESSEIS REAIS E CINCO CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 23/05/2008.

Teresina, 26 de maio de 2008.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º052 /2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): NET CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNJP/
MF SOB O Nº07.807.892/0001-86.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 008/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 1123/2008.
OBJETO: CONTRATO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL DE UM QUARTEL DESTINADO
À SEDE DO 4º BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, NA CIDADE DE
PICOS-PI, NA REGIÃO SUDESTE DO ESTADO, COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO DE
1.248,00M2     .
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE MÁXIMO DE 12 (DOZE) MESES
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
VALOR: R$ 858.463,86 OITOCENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS
E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
  FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA:23/05/2008.

Teresina, 26 de maio de 2008.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 229/08

ESPÉCIE: I Aditivo ao Contrato Nº. 593/06 firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL
DA SAÚDE DO PIAUÍ e a FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE - FIOTEC. OBJETO: Fica prorrogado o período de vigência
do Contrato nº 593/06 por 14 meses, com início em 16/02/08 e término em 16/04/09. DATA
DA ASSINATURA: 16/02/2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; Pedro Ribeiro Barbosa – FUNDAÇÃO PARA
O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO EM SAÚDE – FIOTEC; Antônio
Ivo de Carvalho – FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ – FIOCRUZ.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº. 230/08

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº.027/08 estabelecido entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e FRANCISCA DE LOURDES DE
MELO SOUSA. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, por Procuração
TELMO GOMES MESQUITA; FRANCISCA DE LOURDES DE MELO SOUSA.

OF.  1071

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
7ª GERÊNCIA REGIONAL DE TENDIMENTO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria de Fazenda 7ª GERAT.
CONTRATADA: Diana da Silva Sousa CNPJ 03.662.635/0001-42
OBJETO: 3º Aditivo prorrogando o Contrato nº 001/2005, referente fornecimento de
alimentação para os Postos Fiscais
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da lei nº 8.666/93 Modalidade convite nº 001/
2005 nº do processo: 1300/2004-3390
Valor R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais )
Vigência: 12(doze) meses a contar da data de sua assinatura
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2008

               OF.  594

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 02/08 ao 
Contrato 006/07 

CCOM Urbana Outdoor Ltda. 

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 19 de junho de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  355

Extrato de Termo Aditivo a Convênios – 2008

Referência: Termo Aditivo Nº05 ao Convênio nº80/06 - Proc. Nº 16.765/06.
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Convenente: Prefeitura Municipal de Acauã – PI.
Objeto do Convênio: Construção de 4.600 m2 de Pavimentação em Paralelepípedo das ruas
Heroino Claro de Sousa, Pompílio Gomes da Silva e Leste Brasileira, na cidade de Acauã - PI.
Objeto do Aditamento: alteração da cláusula primeira do Convênio nº 80/2006, segundo
Plano de Trabalho integrante deste Termo Aditivo, onde consta o objeto do Convênio,
que passa a vigorar com o seguinte teor: “Construção de 4.600 m2 de Pavimentação em
Paralelepípedo das ruas Heroino Claro de Sousa, Pompílio Gomes da Silva e Joaquim
Rodrigues de Sousa, na cidade de Acauã - PI”.
Data da Assinatura: 06.06.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Concedente) e João Florêncio
Rodrigues (pela Convenente).

OF.  599


